
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 02.12.2024 №109

Об определении сроков и мест регистрации 
на участие в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, на сдачу единого 
государственного экзамена на территории 
Бежецкого муниципального округа 
в 2024/2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования Тверской области 
№1299/ПК от 19.11.2024«0б утверждении лиц, привлекаемых к проведению 
единого государственного экзамена, выпускного государственного экзамена на 
территории Тверской области в 2024 году», в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее - ГИА) на территории 
Бежецкого муниципального округа в 2024/2025 учебном году,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местами регистрации на участие в ГИА:
1) для обучающихся XI (XII) классов организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по программам среднего общего образования, в 
образовательных организациях, в которых обучающиеся осваивают 
образовательные программы среднего общего образования;

2) для лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего 
образования в форме самообразования или семейного образования, 
обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 
образовательным программам среднего общего образования, в том числе 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, получающих среднее общее образование по не имеющим 
государственной аккредитации программам среднего общего образования, - 
образовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам среднего общего образования, в которых обучающиеся будут 
проходить ГИА экстерном.

2. Определить Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа (г. Бежецк, ул. Большая, д.51) местом регистрации на 
участие в едином государственном экзамене (далее - ЕГЭ) для лиц:



1) освоивших образовательные программы среднего общего образования 
в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий 
получение среднего общего образования (или образовательные программы 
среднего (полного) общего образования - для лиц, получивших документ об 
образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего 
образования, до 1 сентября 2013 года) и (или) подтверждающий получение 
среднего профессионального образования;

2) имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных 
образовательных организациях, (далее вместе - выпускники прошлых лет);

3) обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, не имеющих среднего общего образования;

4) получающих среднее общее образование в иностранных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

3. Лицам, указанным в пунктах 1-2 настоящего приказа, либо их 
родителям (законным представителям) подать заявления на участие в ЕГЭ 
(ГВЭ-11) до 1 февраля 2025 года (Приложения 1,2 к настоящему приказу).

4. Лицам, указанным в подпункте 3 пункта 2 при подаче заявления на 
участие в ЕГЭ предоставить оригинал или заверенную копию справки из 
учреждений среднего профессионального образования, подтверждающую 
завершение освоение ими образовательных программ среднего общего 
образования или завершения освоения программ среднего общего образования 
в текущем учебном году (Приложения 3,4 к настоящему приказу).

5. Виноградову К. А., главного специалиста-инспектора Отдела 
образования Администрации Бежецкого муниципального округа назначить 
ответственным:

- за внесение сведений о выпускниках текущего года, выпускниках 
прошлых лет в муниципальный модуль региональной информационной 
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся в 2024/2025 учебном году на территории Тверской области;

- за сбор, хранение и передачу в ГБУ ТО ЦОКО заявлений участников 
ЕГЭ (ГВЭ-11);

- за прием и регистрацию заявлений участников ЕГЭ (ГВЭ-11) - 
выпускников прошлых лет в журнале регистрации заявлений (Приложение 5 к 
настоящему приказу).

6. Руководителям ОУ:
- назначить лиц, ответственных за подготовку к государственной 

итоговой аттестации по программам среднего общего образования;
- разместить на информационных стендах, сайте общеобразовательного 

учреждения информацию о сроках и местах регистрации заявлений участников 
ЕГЭиГВЭ;

- организовать сбор заверенных в установленном порядке копий 
рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии, оригиналов или 
заверенных в установленном порядке копий справок, подтверждающих факт 
установления инвалидности, выданных федеральным государственным 
учреждением медико-социальной экспертизы, у участников ГВЭ в 2024/2025 
учебном году;



передать в Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа до 27.01.2025 копии заявлений участников ЕГЭ 
(ГВЭ-11) (с возможностью коррекции заявлений на участие в ЕГЭ до 1 февраля 
2025 года включительно), заверенные копии документов, подтверждающих 
право участников ГИА на организацию ГИА в форме ГВЭ;

- организовать хранение заявлений участников ГИА и журнала 
регистрации заявлений участников ГИА до 1 декабря 2025 года;

- ознакомить участников ЕГЭ, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 
с Порядком.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего Отделом образования З.В. Ляткова


